## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## Главы Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

от 12 ноября 2022 г.

Nº 3

## О назначении схода граждан в селе Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-3PT «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 22 Устава Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района постановляю:

1.Назначить на 14 часов 00 минут 22 ноября 2022 первый этап схода граждан по вопросу введения самообложения в с.Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района. Провести сход граждан в здании сельского дома

культуры по адресу: село Каркаусь, ул.Ленина, д.104.

2. Назначить на 15 часов 00 минут 22 ноября 2022 второй этап схода граждан по вопросу введения самообложения в с.Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района. Провести сход граждан в здании конторы по адресу: село Каркаусь, ул.Ленина, д.102.

3. Назначить на 10 часов 00 минут 23 ноября 2022 третий этап схода граждан по вопросу введения самообложения в с.Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района. Провести сход граждан в здании сельского дома

культуры по адресу: село Каркаусь, ул.Ленина, д.104.

4. Назначить на 12 часов 00 минут 23 ноября 2022 четвертый этап схода граждан по вопросу введения самообложения в с.Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района. Провести сход граждан в здании мечети по адресу: село Каркаусь, ул.Ленина, д.39.

- 5.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 700 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с.Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района, за исключением за исключением инвалидов 1 группы, учащихся и студентов (курсантов), обучающихся по очной форме обучения, многодетных семей, имеющих 4-х и более детей в возрасте до 18-ти лет, лиц, достигших 85-и лет и старше, лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и члены их семей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство щебеночного покрытия дороги по ул.М.Джалиля, ул.Зеленая ул. Молодежная с.Каркаусь, разработка проектно-сметной документации осуществление технадзора;
- приобретение и установка энергосберегающих ламп уличного освещения с.Каркаусь;
  - очистка дорог от снега в с.Каркаусь, оплата по договору;
  - ремонт родника с.Каркаусь, разработка проектно-сметной документации.

6. Разделение списка жителей населенного пункта для проведения схода граждан осуществлять по территориальному признаку (по улицам).

7. Определить организатором схода граждан Каркаусский сельский

исполнительный комитет.

8. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и официальном сайте Кукморского муниципального района в разделе «Сельские поселения» поселения в течение 5 дней со дня принятия.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Каркаусского сельского поселения

М.Ф.Зайнутдинов